A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL, ESTADO DO PARANÁ, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento para o exercício financeiro 
de 2026, um crédito adicional especial, no valor de R$ 299.950,50 (duzentos e noventa e nove 
mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos), para suporte da despesa 
orçamentária abaixo identificada: 

Codificação Especificação Valor R$ 

05 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
PECUÁRIA 

05.002 Departamento de Agricultura e Pecuária  

20.605.2001.1-029 Obras/Serviços de Incentivo à Produção Rural